
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33878 25Quarta-feira, 22 DE MAIO DE 2019

RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora RENATA NUNES MARTINS, cargo AGEN-
TE ADMINISTRATIVO, matricula 5913448-1, a Licença Prêmio no perí-
odo 15.07.2019 a 13.08.2019, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 
13.05.2014 a 12.05.2017.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 875/2019-CCG

Protocolo: 435956
PORTARIA Nº 159 DE 15 DE MAIO DE 2019

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787 
de 23/01/2019.
RESOLVE:
I – DETERMINAR ao servidor  JHONNY DO NASCIMENTO LOPES, car-
go AGENTE ADMINISTRATIVO, matricula 5913370-1, a Licença Prêmio no 
período 15.07.2019 a 13.08.2019, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 
20.05.2014 a 19.05.2017.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 875/2019-CCG

Protocolo: 435949
PORTARIA Nº 160 DE 15 DE MAIO DE 2019

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787 
de 23/01/2019.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora FRANCIDALVA ASSUNCÃO COHEN, car-
go AGENTE DE ARTES PRATICAS, matricula 5882230-2, a Licença Prêmio 
no período 14.06.2019 a 13.07.2019, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 
22.10.2008 a 13.07.2019.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 875/2019-CCG

Protocolo: 435950
PORTARIA Nº 158 DE 15 DE MAIO DE 2019

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787 
de 23/01/2019.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora ALANA MARTA ANDRADE DA COSTA, car-
go AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, matricula 57206955-1, a Licença Prê-
mio no período 15.07.2019 a 14.08.2019, 30 (trinta) dias referentes ao 
triênio 21.10.2008 a 20.10.2011.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 875/2019-CCG

Protocolo: 435947
PORTARIA Nº 132 DE 24 DE ABRIL DE 2019

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787 
de 23/01/2019.
RESOLVE:
I – DETERMINAR a servidora MARIA ROSA CORRÊA DIAS, cargo FARMA-
CÊUTICO, matricula 5108373-1, a Licença Prêmio no período 17.06.2019 
a 16.07.2019, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 05.07.1992 a 
04.07.1995.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 875/2019-CCG

Protocolo: 435944
PORTARIA Nº 163 DE 20 DE MAIO DE 2019

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787 
de 23/01/2019.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora EVAVILMA LEÃO DA CRUZ, cargo TÉCNICO 
DE PATOLOGIA CLINICA, matricula 5906434-1, a Licença Prêmio no pe-
ríodo 15.07.2019 a 13.08.2019, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 
29.07.2013 a 28.07.2016.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 875/2019-CCG

Protocolo: 435952

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 029/2019
NOME: JAQUELINE MENDES BASTOS
MATRICULA: 57194887-1
CARGO: PEDAGOGA
OBJETIVO: participar do I Ciclo de formação técnica para ADC/EGPA na 
Escola de Governo do Pará.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 20 à 24/05/2019
Nº DE DÍARIAS: 4,5 (QUATRO E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 607,50 (Seiscentos e Sete Reais e Cinquenta 
Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
DIRETOR DO HRC

PORTARIA: 031/2019
NOME: SANDRO ALEX GOMES SOARES
MATRICULA: 54185615-2
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: Transportar Hemocomponentes do HENAB (Abaetetuba) para 
o Hospital Regional de Cametá.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 16 à 17/05/2019
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 202,50 (Duzentos e Dois Reais e Cinquenta 
Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 435874

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 69 DE 20 DE MAIO DE 2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº 02 de 11 de janeiro de 2019, repu-
blicada no DOE nº 33.817 de 06.03.2019, e considerando o disposto no 
art. 49 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
Considerando o teor do processo nº 2019/222188;
Resolve:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 66 de 15.05.2019, publicada no DOE 
nº 33.876 de 20.05.2019, que removeu o servidor DANIEL DE MIRANDA 
MONTEIRO, Id. Funcional nº 3272605/1, ocupante do cargo de Agente de 
Fiscalização de Tráfego, para o 1º Núcleo Regional (sediado em Castanhal).
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 20 de maio de 2019.
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 435955

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

ERRATA
.

Portaria de Diária: 260/2019 – BENEFICIÁRIO:  João Monteiro da Silva 
(Motorista) Onde se lê: Período: 20 A 23/05/2019 Leia-se Período: 19 
A 22/05/2019

Protocolo: 436221


